
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012
přijatá na valné hromadě 

14. 6. 2013 ve Slavkově u Brna



Společnost pro celistvou na smysl zaměřenou pedagogiku Franze Ketta, o. s. 
Kostelní náměstí 1, Ostrava 1, 728 02
IČ 22822755

www.pedagogika.archa.info



Pohled do historie

Koncem devadesátých let se podařilo díky osobnímu angažmá Georga 
Batzera, Evy Pleškové a Margot Ederové navázat kontakt na mnichovský tým 
a za jejich přispění a podpory se postupně začal pedagogický koncept Franze 
Ketta a Esther Kaufmannové rozšiřovat ve farní katechezi a náboženském 
vzdělávání v mateřských školách v naší zemi.
Od roku 2010 získalo toto úsilí, které našlo partnery a spolupracovníky 
v České republice institucionální podobu. V návaznosti na německý Institut für
ganzheitlich sinnorientierte Pädagogik – RPP (e.V.) vznikla Společnost pro 
celistvou na smysl zaměřenou pedagogiku Franze Ketta, o. s. Toto občanské 
sdružení má podobně jako partnerský Institut v Německu za hlavní cíl další 
rozvoj a uchování pedagogického konceptu Franze Ketta a Esther
Kaufmannové.
Společnost je akreditovanou vzdělávací institucí Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky.



Cíle a poslání

Sdružení si klade za cíl přispět ke vzdělávání dětí, mládeže a dospělých, včetně vzdělávání 
pedagogických pracovníků, za účelem rozvoje celistvé na smysl zaměřené pedagogiky Franze Ketta, 
a tím přispět k rozvoji vzdělávání v České republice.

Sdružení především: 
• Spolupracuje s podobnými organizacemi a institucemi v České republice i v zahraničí, které mají 

podobné zaměření, na dosažení společných cílů a na výměně zkušeností.
• Podporuje komunikační fórum pro členy a veřejnost.
• Spolupracuje s katolickou církví a jinými křesťanskými církvemi a společenstvími 

a s institucemi, které se věnují vzdělávání.

V rámci vedlejší činnosti:
• Pořádá vzdělávací kursy a semináře pro učitele a pedagogické pracovníky, ve kterých získávají 

pedagogové kvalifikaci pro vyučování dle celistvé na smysl zaměřené pedagogiky Franze Ketta.
• Pořádá programy, přednášky, kurzy, metodické dny a semináře pro členy a veřejnost.
• Realizuje a podporuje tvorbu a vydávání metodických pomůcek.
• Spravuje webové stránky.



Členství k 31. 12. 2012

Počet řádných členů 23

Čestné členství:
pan Franz Kett
paní Hanni Neubauer
paní Eva Plešková
paní Margot Eder



Správní rada

předseda správní rady Tomáš Havel 
členka správní rady, zapisovatelka Eva Muroňová 
členka správní rady, pokladnice Barbora Vavrečková 

revizorka Jarmila Plačková 

odborná garantka Eva Muroňová



Semináře a setkání
2012 – 1. pololetí

Název semináře Datum začátku Datum ukončení

1. KŘÍŽ ŽIVOTA Písek 18. 1. 2012 21. 1. 2012

2. TANCUJEME 
A MUZICÍRUJEME Akreditace č,j. 3400/2011-25-104 13. 4. 2012 15. 4. 2012

3. ABY MALÉ BYLO VELKÉ Ve spolupráci s VOŠ pedagogickou
Sv. Jan pod Skalou 18. 4. 2012 22. 4. 2012

4. SEMINÁŘ MARGOT EDER 
VALNÁ HROMADA Ve spolupráci s KPC Ostrava 19. 5. 2012 19. 5. 2012

5. ZÁKLADNÍ KURZ UKONČENÍ Akreditace č. j. 4085/10-25-119 14. 5. 2012 19. 5. 2012

6. ŽIVOT – TO JE VELKÝ DAR Křížlice 03. 6. 2012 06. 6. 2012



Semináře a setkání
2012 – 2. pololetí

Název semináře Datum začátku Datum ukončení

1. MÁM SVÉ MÍSTO Ve spolupráci s CMŠ U SV. JOSEFA, ČB
Akreditace č. j. MSMT 16822/2012-350 27. 08. 2012 28. 08. 2012

2. MÁM SVÉ MÍSTO VEDLE 
TEBE

Ve spolupráci s CMŠ KAROLÍNKA, SLAVKOV
Akreditace č. j. MSMT 16822/2012-350 31. 08. 2012 01. 09. 2012

3. DNES BUDU TVÝM HOSTEM Ve spolupráci s KPC Ostrava 15. 09. 2012 15. 09. 2012

4. KURZ K CERTIFIKÁTU Písek 20. 09. 2012 23. 09. 2012

5. NAPLNIL SE ČAS Písek
akreditace č. j. 16822/2012-350 27. 10. 2012 27. 10. 2012

6. ADVENTNÍ DUCHOVNÍ 
OBNOVA Český Těšín 07. 11. 2012 11. 11. 2012

7. VYPRAVUJEME POHÁDKY Akreditace č. j. 3400/2011-25-104 15. 11. 2012 18. 11. 2012

8. NAPLNIL SE ČAS KMŠ Karolínka, Slavkov u Brna
akreditace č. j. 16822/2012-350 20. 11. 2012 01. 12. 2012



Vydané publikace 2012

Eva Muroňová, Jakub Němeček
O zemi, kde vyšlo slunce



Hospodaření

Výnosy 311 057,54 Kč

nedaňové daňové
Prodej publikací a pomůcek 233 950,64

Změna skladu vzhledem 
k roku 2011

4 274,04

Členské příspěvky 5 800,00
Kurzovné na seminářích 55 300,00

Dary 11 000,00

Kurzové zisky a bankovní 
úroky

5,31 727,55

Celkem 16 805,31 294 252,23



Hospodaření

Náklady 278 414,28 Kč

nedaňové daňové
Nákup pomůcek (charita, 

Německo...)
167 353,71

Materiál na semináře (výtvarné aj.)  403,00 6 866,00
Dohody o provedení práce 22 000,00

Služby (ubytování lektorů, účetnictví, 
tisk publikací, poštovné...)

14 770,00 61 289,00

Bankovní poplatky, kurzové ztráty 1 634,56 4 098,01
Celkem 16 807,56 261 

606,72



Hospodaření

Výnosy 2012 311 057,54
Náklady 2012 278 414,28

Celkem 32 643,26

Zboží na skladě 35 868,40



Hospodaření

Pokladna v CZK 16 515,00 Kč
Pokladna v EURO 2 074,54 € 

Bankovní účet v CZK 51 966,59 Kč
Bankovní účet v EURO 1 656,29 € 



Spolupráce

Katechetické a pedagogické centrum, Ostrava
VOŠ Svatý Jan pod Skalou, Svatý Jan pod Skalou
Časopis DUHA (Petrinum s.r.o.), České Budějovice
Kartuziánské nakladatelství, Brno
Mateřské školy

Institut für ganzheitlich sinnorientierte Pädagogik – RPP e. V., Traunstein (Německo)
EZS Zentrum, Salzburg (Rakousko)
KG Direktion, Schlanders (Itálie)
RPA-Verlag GsmbH, Landshut (Německo)
Franz Kett – Verlag GSEB, Gröbenzell (Německo)



Přijato na valné hromadě 
14. 6. 2013 ve Slavkově u Brna

Výroční zpráva za rok 2012

Společnost pro celistvou na smysl zaměřenou pedagogiku Franze Ketta, o. s. 
Kostelní náměstí 1, Ostrava 1, 728 02
IČ 22822755

www.pedagogika.archa.info

číslo účtu: 5274004001/5500

Autoři výroční zprávy: Tomáš Havel, Eva Muroňová


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Pohled do historie
	Cíle a poslání
	Členství k 31. 12. 2012
	Správní rada
	Semináře a setkání�2012 – 1. pololetí
	Semináře a setkání�2012 – 2. pololetí
	Vydané publikace 2012
	Hospodaření
	Hospodaření
	Hospodaření
	Hospodaření
	�Spolupráce
	�Přijato na valné hromadě �14. 6. 2013 ve Slavkově u Brna

